关于对学院2014年立项教科研项目进行中期检查的通知

院属各单位：

为全面了解2014年立项院级教科研项目的研究进展情况，督促项目研究工作的顺利进行，根据学院有关文件，决定在2015年10月对学院2014年立项的教科研项目进行中期检查。现将有关事项通知如下：

一、检查内容

（一）研究进展情况。包括开题情况如何、开展了哪些研究活动，研究进度怎样，主要措施、结题时间有无异动等。

（二）研究取得了哪些阶段性成果。包括初步形成的主要研究观点；公开发表的论文、出版著作和教材；开展的相关教研教改活动；开发的相关课件、软件，以及研究成果所产生的社会影响和效果等。

（三）经费使用情况。

（四）存在的主要问题、困难和下一步工作的打算。

二、检查方式

1、按照各项目在开题报告中确定的研究内容，分单位检查各教科研项目的开展情况。各单位主要负责人要对本单位项目研究进行综合性的情况汇报和总体评价。

2、每个单位进行汇报时，该单位的所有项目主持人均要到会（个别主持人因公出差的，可由项目核心研究人员代替），都要有研究情况汇报。重点项目还必须逐个进行口头汇报。

3、专家组要在听取汇报、查阅资料的基础上，进行综合点评，并按优秀、良好、一般确定等级。

三、几点要求

（一）各项目主持人要认真做好迎检的各项准备工作，并按检查内容、要求进行自我检查。

（二）受检查单位都要填报《湖南石油化工职业技术学院2014年度教科研项目中期检查情况统计表》，受检查项目都要填报《湖南石油化工职业技术学院教科研项目中期检查表》（内容不少于2500字），并接受专家的咨询和提问。

项目研究中期检查是项目全面质量管理的重要环节和内容，《湖南石油化工职业技术学院教科研项目中期检查表》及专家检查意见将存入项目管理档案，作为项目结题和成果评奖的重要依据。学院将对中期检查情况进行通报，并对研究成效显著的项目给予奖励性经费资助。对研究进展缓慢、成效低劣、专家点评较差的项目，或无正当理由不参加中期检查的项目将按规定限期改正，削减资助经费，直至给予撤项。

请各单位高度重视这一工作，熟悉了解本单位的项目研究情况，切实加强指导，督促项目主持人作好有关迎接检查的准备工作。

湖南石油化工职业技术学院科研处

2015年7月2日